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S ahi o milletvekilleri, gizli oy kul-
lanacakları referandumda ne 
diyecekler acaba? Meclis’te at-

tıkları oylar gerçek oyları mıydı? San-
dığa giderken de pusulalarını basın 
mensuplarına göstererek mi zarfla-
rı atacaklar? Yoksa bu kez kapalı ka-
pılar ardında vicdanlarının sesini mi 
dinleyecekler? 

Mesela eski başbakan Ahmet Davu-
toğlu ne yapacak? Geçtiğimiz günler-
de Yeni Şafak’a verdiği röportajda, söz 
konusu anayasa değişikliğine karşı 
olduğunu açıkça dile getirdi. “Kaygı-
larım var” dedi. Dahası, bu kaygılarını 
Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Başba-
kan Binali Yıldırım ile de paylaştığını 
söyledi. Peki, nedir kaygısı?

Referandum’da  
AKP’li vekiller  
ne oy verecek?



Cumhurbaşkanı R. Tayyip Erdoğan’ı Türkiye’nin 
tek adamı yapacak Anayasa değişikliği refe-
randumdan geçer mi, geçmez mi? Artık tartış-
ma bu. Erdoğan’a göre cevap belli: Millet ‘evet’ 
diyecek. Daha 1 Kasım seçimlerinin ardından, 
18 Kasım 2015 tarihinde A Haber canlı yayının-
da, “Eğer Meclis’ten geçerse milletimiz refe-
randumda bunu onaylayacaktır” demişti. Neye 
dayanarak bu kadar kesin konuşmuştu? Oysa 
aynı millet, AKP’nin ‘başkanlık’ vaadiyle gittiği 
7 Haziran seçiminde ‘hayır’ cevabını vermişti. 
Bu yüzden de 1 Kasım’a gidilirken proje unuttu-
rulmuş, hiç bahsedilmemişti. Bütün anketlerde 
de başkanlığa destek düşük çıkmasına rağmen 
Erdoğan, neye güveniyordu acaba?

Cumhurbaşkanı aynı röportajda, AKP’nin tek 
başına bu anayasa değişikliğini Meclis’ten geçi-
remeyeceğini bildiği için, “Sadece ana muhale-
fet partisinin vereceği destekle bile milli irade-
nin temsilcileriyle bu iş parlamentoda çözülür.” 
demişti. O desteği anamuhalefet partisinden 
bulamadı belki ama aradığı can simidini MHP 
kendisine sundu. Referandumdan beklentisini, 
ondan sonra da sürekli pozitif tuttu Erdoğan. 28 
Ocak 2016’da Türkiye Anayasa Platformu’nun 

düzenlediği toplantıda yine milletin başkanlığı 
onaylayacağına olan inancını dile getirdi. Bir de 
“Kendim için istiyorsam namerdim” mesajı ver-
di. “Milletime özellikle sesleniyorum, şu yanlışı 
peşinen düzeltmek istiyorum; Başkanlık siste-
mi Tayyip Erdoğan’ın kişisel meselesi değildir. 
Bunu böyle bilelim. Bu sistemi Cumhurbaş-
kanlığımda da konuştum, Başbakanlığımda da 
konuştum, İstanbul Büyükşehir Belediye Baş-
kanı olduğum zaman da konuştum.” ifadeleri-
ni kullandı. Şüphesiz milletin hafızasının zayıf-
lığına olan inancı da tam Cumhurbaşkanı’nın. 
Zira 1993 yılında Refah Partisi İl Başkanı iken, 
“2. Cumhuriyet Tartışmaları” kitabı için Me-
tin Sever ile Cem Dizdar’a verdiği röportajda, 
“Türkiye şimdilik buna (başkanlığa) hazır değil. 
Başkanlık sisteminin ortaya çıkışı bir özentinin 
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Oysa aynı millet, AKP’nin 
‘başkanlık’ vaadiyle gittiği 
7 Haziran seçiminde ‘hayır’ 
cevabını vermişti. Bütün 
anketlerde de başkanlığa 
destek düşük çıkmasına 
rağmen Erdoğan, neye 
güveniyordu acaba?

AKP’lilerin referandumdaki  
‘gizli oy’ları ne olacak?



sonucu ya da Amerikan emperyalizminin bize 
bir tavsiyesi. Bunun oluşması için siyasette ser-
best piyasanın oluşması lazım.”

ARTIK SİYASETTE ‘SERBEST PİYASA’ MI VAR?
Şimdi artık Türkiye buna hazır mı yani? Ne oldu 
da hazır hale geldi? Siyasette serbest piyasa mı 
var artık? Bir muhalefet partisine kongre bile 
yaptırmayan Erdoğan’ın kendisi. Bir başka mu-
halefet partisininse genel başkanı dâhil nere-
deyse bütün milletvekilleri hapiste. Erdoğan’ın 
o sözleri söylediği tarihte bile Türkiye’de çok 
daha fazla “serbest piyasa” vardı. İktidara aday 
çok daha fazla siyasi parti ve şimdiyle kıyas-
lanamayacak derecede “çok seslilik” vardı. Şu 
anda yarı yarıya sindirilmiş 1,5 muhalefet parti-
si ile siyasette hangi serbest piyasadan bahse-
dilebilir? 

Tayyip Erdoğan, 17 Şubat 2016 tarihli bir baş-
ka konuşmasında, “Yeni Türkiye’nin inşası çer-
çevesinde yeni anayasamızı da çıkartacağız. 
Başkanlık sistemi de inşallah bu şekilde haya-
ta geçecektir. Öyleyse haydi millete gidelim. 
Millet bu kararı versin” diye seslendi. Çağrısı-
nı bundan sonra da hemen her konuşmasında 
tekrarladı. Ancak karşılık bulamadı. Başbakanı 
Ahmet Davutoğlu bile oralı değildi. Sonra “Al-
lah’ın bir lütfu” geldi. O zamana kadar başkan-
lık talebini “Diktatörlük olur” diye reddeden 

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, 15 Temmuz 
darbe girişiminin ardından fikir değiştirdi. 11 
Ekim 2016’da, “AK Parti TBMM’ye getirsin, tar-
tışalım.” çıkışına imza attı. Erdoğan 3 gün sonra 
Konya’da katıldığı toplu açılış töreninde, “Mille-
tim ne diyor? Yapılan kamuoyu araştırmalarına 
baktığımızda milletim ‘başkanlık sistemi’ diyor. 
Milletim diyor. Gelin millete götürelim” ifade-
lerini kullandı. Nedendir bilinmez, Erdoğan’ın 
milletin vereceği karardan hiç şüphesi yok.

Peki, millet gerçekten ‘başkanlık sistemi’ mi di-
yor? Millet, Türkiye’yi Erdoğan’ın üzerine yap-
mak anlamına gelen böyle bir anayasa değişik-
liğine ‘evet’ mi diyecek? Bir kişinin, tek bir kişinin 
bütün yetkileri elinde toplayacağı; yasama ve 
yargıyı kendisine bağlayacağı; canının her is-
tediği kararnameyi çıkarıp istediği her bakanı 
ve bürokratı atayacağı; istediği zaman ülkeyi 
seçime götüreceği ama bütün bunlara karşılık 
kimseye hesap vermeyeceği bir düzeni kabul 
mü edecek? Peki, daha kendi milletvekillerine 
bile dahi güvenmeyip ‘açık oy’ kullandırtan Er-
doğan, millete nasıl bu kadar güvenebiliyor? 

DAVUTOĞLU ‘EVET’ Mİ DİYECEK, ‘HAYIR’ MI?
Sahi o milletvekilleri, gizli oy kullanacakları 
referandumda ne diyecekler acaba? Meclis’te 
attıkları oylar gerçek oyları mıydı? Sandığa 
giderken de pusulalarını basın mensuplarına 
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siyasette hangi serbest piyasadan bahsedilebilir? 
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göstererek mi zarfları atacaklar? Yoksa bu kez 
kapalı kapılar ardında vicdanlarının sesini mi 
dinleyecekler? 

Mesela eski başbakan Ahmet Davutoğlu ne ya-
pacak? Geçtiğimiz günlerde Yeni Şafak’a verdi-
ği röportajda, söz konusu anayasa değişikliğine 
karşı olduğunu açıkça dile getirdi. “Kaygılarım 
var” dedi. Dahası, bu kaygılarını Cumhurbaşka-
nı Erdoğan ve Başbakan Binali Yıldırım ile de 
paylaştığını söyledi. Peki, nedir kaygısı? Özet-
le yukarıda sıraladığımız tehlikeler. Siyasetin 
ve Meclis’in güçlendirilmesi gerektiğine vurgu 
yapan Davutoğlu, kuvvetler ayrılığının bozul-
maması gerektiğine de işaret etti. Meclis Genel 
Kurul aşamasında bu kaygıları ortadan kaldırıl-
madığı halde “AK Parti’de fire olur mu?” soru-
suna “İnşallah olmayacak” cevabını vermesini 
ise Davutoğlu’nun klasik ‘stratejik derinliğine’ 
vermek lazım. Asıl soru şu; Davutoğlu referan-
dumda ‘evet’ mi diyecek, ‘hayır’ mı?

REFERANDUMDA DA FİİLEN  
‘AÇIK OY’ KULLANILACAK
Tabi halkoylamasında da ‘açık oy’ kullanılmaya-
caksa. Bütün bir milletin, AKP’li vekillerin Mec-
lis’te maruz kaldığı baskıya maruz kalmaya-
cağını kim iddia edebilir? Resmen olmasa bile 
fiilen ‘açık oy’ kuralı olacak aslında. Bir kere re-
feranduma OHAL şartlarında gidilecek. Sabah 
akşam “15 Temmuz” propagandası yapılacak. 
‘Hayır’ oyu verecek vatandaşın ‘darbeci’ ya da 
“F…’cü” damgası yemesi sadece bir ihbara ba-
kacak. 7 Haziran’da AKP’ye yüzde 41 oy veren 
milleti 6 ayda yüzde 50 verir hale getiren faktör-
lerden çok daha ağırı sahnelenecek. Daha kö-
tüsü; buna belki gerek bile kalmayacak. Başına 
geleceklerden korkan ‘hayırcı’ vatandaş, kendi  
‘otokontrolünü’ sağlayarak sandıkta ‘evet’ de-
mek zorunda hissedecek. 

Bundan daha kötüsü de var: Kimsenin sandığa 
güveni olmayacak. Eskaza ‘hayır’ çıkacak olsa 
bile sonuçlar açıklandığında tabelada ‘evet’ 
yazabilir. O gün ne Cihan Haber Ajansı olacak 
sandıkların başında ne de muhalefet. Anadolu 
Ajansı sonuçları yüzde 80’le açıp yüzde 60’la 
kapattığında kimsenin gıkı çıkmayacak. Hesap 
sorulacak ne bir YSK ne de Anayasa Mahkeme-
si olacak. Bir de zaten kim hesap soracak ki? 
CHP mi? CHP daha 30 Mart’ta kazandığı Anka-
ra’nın gece yarısı zorbalıkla elinden alınması-
na ses edememiş bir parti. O yüzden anayasa 

değişikliğinin Meclis’ten geçmesinin ardından 
CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nun 
“Milletimiz parlamentoda oynanan oyunu bo-
zacaktır” açıklamasının romantizmden öte bir 
anlamı yok. Aynı şekilde CHP Milletvekili Aykut 
Erdoğdu’nun, “Artık karar Halkın... Bu müca-
deleyi Halk kazanacak... Milletin bağımsızlığını, 
yine milletin azim ve kararı kurtaracaktır…” şek-
lindeki tweet’leri de naif birer temenniden öte 
anlam ifade etmiyor. Onu, dün muhalif med-
yanın kapısına kilit vurulurken düşüneceklerdi. 
Bir kere sağlıklı, adil bir seçim süreci olmayacak 
ki. Halka doğruları kim, nasıl anlatacak? Bakın 
daha CHP, ülke elden giderken 15 Temmuz’dan 
sonra yaptığı gibi Taksim’de bir ‘Demokrasi Mi-
tingi’ dahi yapmış değil. 

ERDOĞAN: HALK TOTALİTER REJİM İSTİYORSA 
BUNA SAYGI DUYMALIYIZ
Bana göre o tren kaçtı artık. Erdoğan’ın bir bil-
diği var; millet bu başkanlığa “Evet” diyecek. 
Demeyecek olsa da ‘diyecek’. Erdoğan, 1993 yı-
lındaki o röportajında, demokrasiyi sadece bir 
araç olarak tanımlamış ve “O zaman halk iradesi 
adına iktidara yerleşmiş düşünce demokrasinin 
aleyhinde işlemeye başladığında, yani totaliter 
özellik kazandığında ne olacak?” sorusuna şöy-
le cevap vermişti: “Eğer halk totaliter bir rejimi 
istiyorsa buna saygı duymalıyız.”

Erdoğan halkını iyi tanıyor…

0424 OCAK 2017 SALI

3. SAYFADAN DEVAM

Bütün bir milletin, AKP’li 
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200 milyar TL’lik pardon!
Merkez Bankası (TCMB) 24 Ocak’ta Türkiye 
saati ile 14.00’te piyasaların dikkat kesildi-
ği kararını açıklayacak. Aralık 2016’da tri-
büne çıkan ve o günden beri doların yüzde 
10’a yakın kıymet kazanmasına göz yuman 
TCMB’nin politika faizini artırmak yerine 
bankalara arka kapıyı göstermesi de tansi-
yonu düşürmedi. 

‘Dostlar alışverişte görsün’ tavrı netice ve-
receği için tercih edilmedi. TCMB Başkanı, 
Recep Tayyip Erdoğan’ın hışmına uğrama-
mak için ıslık çalarak korkularından emin 
olacağını zannediyor. 

Güya faiz artırmadılar. Hazine yüzde 11,27 
ile borçlanabiliyor. Bankaların fonlama ma-
liyeti yüzde 10’u buldu. Amma velakin 
Merkez Bankası ekranında ‘yüzde 8’ yazı-
yor. Banka yüzde 10 ile borç buluyorsa fir-
malara veya şahıslara bunun altına inerek 
mi kredi verecek? Öyle olmadığını herkes 
biliyor. 

TCMB’NİN DE YENİ ROLÜ OYALAMAK

TCMB’nin yeni rolü de oyalamak, vaktinde 
müdahale etmemek ve günü birlik yaşa-
mak. Oyun metni Saray’da yazılmış, dağı-
tılmış. Ezberi zayıf olanlar için suflör sahne 
arkasından sesleniyor. Her şey oyunu sey-
reden haşmetmeabın yüzü gülmesi için. 
Bu kadarı kâfi. Dünya yıkılsa, ekonomi bat-
sa ehemmiyetsiz.  

Devletin bütün kabiliyetlerini, itibarını bu 
şekilde bertaraf etmenin faturası birkaç ay 
veya senede anlaşılamaz. Sadece dolar/
TL kurunun 3,77’ye gelmesinden mütevel-
lit kayıpların telafisi seneleri bulacak. 417 
milyar dolar dış borcumuz var. 1 ABD doları 
geçen sene yaz aylarında 3 TL idi. Aradaki 
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Merkez Bankası ekra-
nında ‘yüzde 8’ yazıyor. 
Banka yüzde 10 ile borç 
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veya şahıslara bunun al-

tına inerek mi kredi ve-
recek? Öyle olmadığını 

herkes biliyor. 

-----------------------

Hazine’nin borçlanma 
maliyeti yüzde 3’e ya-

kın arttı. Her bir puanın 
senelik maliyeti 3,7 mil-

yar TL. Diğer maliyet-
leri kenarda tutsak bile 

Türkiye en az 200 milyar 
TL’lik bir fiyasko ile kar-

şı karşıya kaldı.

-----------------------

Faiz artırdığı için 
Çetinkaya’nın selefi Er-
dem Başçı’yı ‘vatan ha-

inliği’ ile itham eden-
ler, kanunun Merkez 

Bankası’na verdiği ba-
ğımsızlığı yeni hatırlıyor. 
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77 kuruş farkın borçlara getirdiği ilave ma-
liyet 321 milyar TL. Doların yükselmesin-
de Merkez Bankası, Saray ve hükümet üç-
geninde yapılan hataların yanı sıra doların 
dünyada yeniden öne çıkması ve ABD’nin 
faiz artışları tesiri elbette var. 

TL’nin en fazla değer kaybetmesi ve hâlâ 
en riskli üç para biriminden biri olarak işa-
ret edilmesi de gösteriyor ki döviz şokun-
da dahilî faktörlerin payı en az yüzde 60. 
Bu pay esas alındığında iktidarın borçlar 
üzerinden vatandaşın sırtına 193 milyar TL 
yüklediği görülecektir. Bu arada Hazine’nin 
borçlanma maliyeti yüzde 3’e yakın arttı. 
Her bir puanın senelik maliyeti 3,7 milyar 
TL. Diğer maliyetleri kenarda tutsak bile 
Türkiye en az 200 milyar TL’lik bir fiyasko 
ile karşı karşıya kaldı.

FAİZ İNDİR KOROSU SUSTU, NİYE?

Geçen aya kadar ‘faiz indirmeli’ nakaratı-
nı tekrarlayan korodan çıt çıkmıyor. Herke-
se haddini bildiren Erdoğan’ın aynı bahiste 
sükût etmesi de dikkatten kaçmıyor. 

Başbakan Yardımcısı Numan Kurtulmuş, 
Merkez Bankası’nın bağımsız olduğunu ve 
elindeki imkânları rahatlıkla kullanacağı-
nı bile söyledi. Şaşırmamak elde değil. Faiz 
artırdığı için Çetinkaya’nın selefi Erdem 
Başçı’yı ‘vatan hainliği’ ile itham eden-
ler, kanunun Merkez Bankası’na verdiği ba-
ğımsızlığı yeni hatırlıyor. 
 
Merkez Bankası icap ettiğinde faizleri artır-
saydı kur bugün muhtemelen 3,40 TL civa-
rında olacaktı. Beceriksizlik, aymazlık, hu-
kuk tanımazlık veya iktidar/kuvvet sarhoş-
luğu, ne derseniz deyin siyasetini hatalar 
toplamına yaslayan hükümet ve Saray itti-
fakı ekonomiyi çukura yuvarladı. 

İş işten geçtikten sonra ‘pardon’ deme-
nin faydası yok. ABD Başkanı Donald 
Trump’un yüzde 4 büyüme hedefi ve açık-

ladığı ilk teşvik paketi, Türkiye gibi döviz 
kıtlığında kıvranan ekonomiler için kâbus 
dolu günlerin maalesef yakın tarihte bit-
meyeceğinin habercisi.  

24 OCAK FIRSATI KAÇMASIN

Merkez Bankası’nın bu defa sağlam bir irade 
beyan etmekten başka çıkış yolu yok. Bo-
zuk saat bile günde iki defa doğruyu göste-
riyor. Çetinkaya ve ekibi için neredeyse bir 
sene geride kalacak. Hiç olmazsa 24 Ocak’ta 
kararları tam isabet etsin. Bunu başarırlar-
sa muhtemel dalgalara karşı geminin hasarlı 
kısımlarını tamir etmek için biraz vakit yaka-
lanır. Daha büyük dalgalara gemiyi hazırla-
mak lazım. Kaptan ve tayfasının işin hakkını 
verdiğini gören yolcular da sırtarına yükle-
dikleri çantaları yere bırakacak ve tahkimat 
için çalışmaya başlayacaktır. 

200 milyar TL’lik pardondan sonra ben de 
TCMB’nin haftalık repo faizini 75 ila 100 
baz puan arasında artırabileceği kanaatin-
deyim. Marjinal fonlama oranı da yüzde 
9,25’e çıkabilir. Geç Likidite Penceresi faiz 
oranı ise 125 baz puan artarak yüzde 11,25 
olabilir. 

Böylece yukarıda ifade ettiğim fiilî vaziyet-
le TCMB ekranı arasındaki ıslık çalma ko-
medisi son bulur  ve kendi kendimizi kan-
dırmak yerine hakikatle yüzleşiriz. Her-
kes hesabını yeni seviye üzerinden yaparak 
yola devam eder. Aksi takdirde TL’nin kay-
bı hızlanır ve hükümetin iki ay sonra 200 
milyar liralık pardon kadar bir pardon daha 
demeye fırsatı bulamayabilir. O tarihlerde 
Türkiye referandum sath-ı mailinde olacak. 

Vatandaş kendisine bu kadar dayak atan 
hükümetin hiçbir şey olmamış gibi yine 
‘pardon’ demesine öfkelenip arka cebin-
deki kırmızı kartı çıkarabilir. Kartı gösteren 
halk, İstiklal Şâiri, merhum Mehmet Âkif 
Ersoy’un “Nasıl ki çıktı şu pardon...” diye 
başlayan cümlesini de hatırlatabilir.
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Biri engelli beş çocuğuyla cezaevine eşini zi-
yarete giden kadın gözaltına alındı. Ülkede 
zulmün eriştiği son nokta bu. İnsanın, dili da-
mağı kuruyor, klavyeye basan parmaklar titri-
yor artık! Şimdi, hangi yasayı, hangi Anayasa 
maddesini, hangi uluslararası sözleşmeyi ha-
tırlatacaksın? Kime neyi nasıl anlatacaksın. Zor, 
çok güç… Sadece ve sadece kayıt düşebiliyor, 
tarihin ve kaderin üzerimize yüklediği misyo-
nu ifaya gayret ediyoruz, onca küfre, onca laf 
sokmaya, onca atarlanmaya rağmen… Maske-
ler düştü, dişleyen dişleyene! Utanıyoruz çok 
şeyden, en dar daireden en genişine kadar… 
Yan yana çalıştığımız insanlardan aynı mahal-
lede oturduklarımıza, tanıdı-
ğımızı zannettiğimiz eblehlere 
kadar… İnsan kendi milletinden 
utanır mı? Ülkesinden bahse-
demez hale gelir mi?

‘EVET’SE KOY SEPETE!
Şimdi dillerde yeni sakız, “refe-
randumdan evet mi çıkar, hayır 
mı?” Başını bağrını yesin, yerin 
dibine batsın tartışmanız. İler 
tutar yanı yok, niye mi? Tek ör-
nek yeterli: Bugünkü mevcut 
Anayasa, 3-4 senedir delik de-
şik edildi. Ne fikir hürriyeti, ne 
can ve mal emniyeti, ne basın 

özgürlüğü ne de yargı bağımsızlığı… Sayayım 
mı daha! Cumhurbaşkanı tarafsızlığına hiç gir-
meyelim isterseniz. Mevcut Anayasa’nın tüm 
bu maddeleri aynen yerinde duruyor, değişen 
kısım “yürütme” ile alakalı olanlar. 

Yani, ha bugün, ha 2019’da fark etmiyor, aynı 
biçimde çiğnenmeye devam edecek. Kaldı ki, 
Ankara’daki egemenler, 400 vekille yeni baş-
tan Anayasa yapıp referanduma gerek kalma-
dan Meclis’ten geçirse dahi, emin olun o da 
yetmeyecek. Çünkü, ihtiyaca göre kanun çıka-
rıyorlar. Yarın neye gereksinim duyacaklarını 
bilmedikleri için de bugün yazdıkları kanun-

lar kısa sürede “eskiyor”. Evet 
mi, hayır mı? Boş tartışma bun-
lar. Hiçbir maddesi değişmemiş 
haliyle 1982 Darbe Anayasası’nı 
getirin, uygulayın, ülke nefes 
alır. En kötü Anayasa bile, en iyi 
uygulamayla toplumlara çağ 
atlatır. Onun için lafım tartışan-
lara değil, tartışmaya: Boş!

ERKAN MUMCU’YU HATIRLAR 
MISINIZ?
Azınlık oylarının belirleyici ol-
duğu bir süreçten geçtik. MHP 
oyları ile referandum kapısı 
açıldı. Hafıza tazeleyelim, 2007 
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yılında da böyle olmuştu. Meşhur 27 Nisan 
e-muhtıra günlerinde AKP’den istifa eden ve-
killerin geçtiği ANAP, genel kurula katılsa 367 
krizi çıkmayacak, Abdullah Gül cumhurbaşka-
nı seçilecekti. Baskın seçim olmayacak, AKP 
yüzde 47’yi bulamayacak, Cumhurbaşkanı’nı 
halkın seçmesini öngören Anayasa değişikliği 
hiç gündeme gelmeyecekti. Esasen bu günle-
ri bir anlamda 2007’de aldığı o tavırla ANAP 
Genel Başkanı Erkan Mumcu’ya borçluyuz. Bu-
gün kimse pek hatırlamıyor ama aldığı vebal 
büyüktür. Hayatı boyunca bununla yaşayacak. 
Tıpkı Devlet Bahçeli gibi. 

EHVEN-İ ŞER
Öyle günler yaşıyoruz ki, “ehven-i şer hangisi” 
bunu tartışır olduk. Kimi, “hayır” çıkarsa daha 
beter bir kaos yaşanacağından hareketle “evet” 
verilmesini savunuyor… Kimi de, kanlı terör 
saldırılarından mezhep çatışmalarına, iç savaş 
senaryolarına kadar, siyasi suikastlara, hatta sı-
nırlarımızın dışında bir savaşa sokulmaya kadar 
tehditlerden bahsediyor. “Siyasi suikast olasılı-
ğı arttı” dediğim için yemediğim zılgıt kalmadı, 
şimdi bunların hepsi uluorta tartışılıyor, özne-
siyle, hedefiyle… 

EMİR KOMUTA ZİNCİRİ İÇİNDE DARBE
Öyle tuhaf ki; referandumu görür müyüz, gör-
mez miyiz, yeni darbe olur mu, olmaz mı… Fü-
tursuzca konuşuluyor. Konuşanlara da kimse 
bir şey demiyor üstelik. Hadi adıyla vereyim. 
Geçen ay, emekli Albay Ahmet Zeki Üçok keli-
mesi kelimesine şöyle tweet attı: “Kaos süreci 
ülkede iç çatışma ile beraber kanlı bir kalkış-
ma ortamı yaratacak ve TSK emir komuta zin-
ciri içerisinde yönetime el koyacaktır.”

Hemen ardından şunu ekledi: “Cumhurbaşka-
nı birlik ve beraberliği sağlayamazsa önünde 
sonunda darbe olacaktır.”

Sadece şu iki cümlede, kaos var, iç çatışma var, 
kanlı kalkışma var, darbe var, üstelik emir-ko-
muta zinciri içerisinde yönetime el koyma var, 
yani başarılı bir darbe! Bitmedi, Cumhurbaş-
kanı’na ayar (üstü kapalı tehdit) var. Ve biliyor 
musunuz, 15 Aralık 2016’da atılan bu tweet’ler 
halen orada duruyor. Atan kişi yazdıklarının 
arkasında duruyor. Onlarca gazete ve inter-
net sitesi tarafından haber yapıldı, ne Saray 
çevresinden ne de hükümet, bir kişi bile çıkıp 
“hemşerim bi dakka” demedi. Sübliminal dar-

be mesajından onca gazeteci tutuklu aylardır, 
açıktan yazanı kimse çağırıp sormadı, “Bildi-
ğin bir şey mi var” diye!

İşine gelen mesaja çemkiren, gelmeyene yut-
kunan bir ülke olduk, vesselam. Biri engelli beş 
çocuğuyla cezaevine eşini ziyarete giden ka-
dın gözaltına alındı. Ülkede zulmün eriştiği son 
nokta bu. Utan, hala böyle bir duygun kaldıysa 
Türkiye! UTAN!
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boyunca bununla yaşayacak. 
Tıpkı Devlet Bahçeli gibi. 
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BİR SAVCININ
HEZEYANLARI-6

‘KİTAPLARI 
GÜLEN
YAZMADI’

Not: Metinlerdeki bold yazılar 
iddianameden alınmıştır.

Savcı Serdar Coşkun iddianamesinin sonunda 
73 kişiye müebbete varan cezalar istiyor. Say-
falar dolusu suç sıralaması yapmış. Ama prob-
lem şu. Bahsettiği suçlarla bu isimlerin iltisakı-
nı kuracağı tek bir delil yok. Yani evrensel hu-
kukun geçerli olduğu ülkelerde Savcı Serdar 
Coşkun’un yazdığı iddianame sadece çöp hük-
münde. Bunun farkında olduğu için tüm isim-
lere ve Fethullah Gülen’e soyut sübjektif eleşti-
riler getiriyor. Kullandığı hiçbir argümanın hu-
kuki niteliği yok. İddianameye devam edelim:
 
KİTAP ELEŞTİRMENİ SERDAR COŞKUN!
Kitaplardan önce alt yapıyı şöyle yapıyor:

“Fetullah Gülen’in, hitabet yeteneği, mevcut 
bilgisi ve o bilgiyi anlatış biçiminden kaynak-
lanan cemaatin ona inanılmaz bir bağlılığı ve 
itaati vardır.”
“Örgüt kurucusu ve yöneticisi Gülen’in, hita-
bet yeteneği...”

Sonraları “Ben ne yapıyorum bunlar övgü 
cümlesi” deyip fikir değiştiriyor:

“Fetullah Gülen, cahil bir kimsedir ve müs-
takil bir dini siyasi veya örgüt ideoloji orta-
ya koyup taraftar toplaması mümkün olmadı-
ğından önceleri dini bir hareket olduğunu id-
dia ederek ortaya çıkmıştır.”

KİTAPLARI GÜLEN YAZMADI!
Mantıksız şeyler söyleyince yine anlatım bo-
zukluğuna düşmüş.       

Gülen’in kitaplarına bakınca ıkınmış sıkınmış 
ne desem demiş bir türlü karar verememiş. Ve 
ortaya yeni bir tez atmış: Kitapları Gülen yaz-
madı!

“... onun adına başkalarının yazdığı kitaplar 
dışında bu örgütün ciddi bir fikir kaynağı yok-
tur. Esasen Fetullah Gülen bir kitap yazacak 
bilgi ve entelektüel kapasiteye sahip değil-
dir. F. Gülen veya mahlas ile yazılan kitaplar F. 
Gülen’e ait değildir.”

Başka sayfada bu sefer onun yazdığını kabul 
ediyor ama... 40’tan fazla yabancı dile çevrilen 
ve milyonlarca nüsha basılan Gülen’in 80 küsur 
kitap için şöyle diyor:

“Bu kitap ve konuşmalar, basit, gizli anlamı 
var görüntüsü verilen, hayali, gerçek olmayan 
ve okuyanı veya dinleyeni entelektüel mana-
da yükseltmek yerine çökerten, arabesk yapı-
da, akıl yerine duyguya hitap eden ve sunu-
mu etkileyici ifadelerle doludur.”

Sayın Savcı burada haklı olabilir. Herkes kitap-
tan anlamaz ki. Hani meşhur bir laf var ya!

KİTAPLARI KARALAMAK İÇİN BAŞKA NE 
DESEK?
Savcı çaresiz. Milyonlarca nüsha basılıp satılmış 
kitapları çürütmek için son çare okunduğunu 
ve satıldığını inkâr etmek olmuş:

“Gerçekte F. Gülen’in hiçbir kitabına kimsenin 
para verip satın almadığı, kitapların örgüt ta-
rafından genellikle ücretsiz verildiği...”

VEYSEL AYHAN
VeyselAyhan@Tr724.com | @veyhann
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Peki “başka bir yerde vergi kaçırdıkları” iftira-
sını attığı şirketler bandrol alıp devlete milyon-
larca ödemeyi neden yapıyor acaba?

“bandrol başvurusu yapılan kitapların basılıp 
basılmadığının tespit edilemediği...”

Bu durum tespit edilmemiş ama kesin satılma-
mıştır. Böyle bir zavallılık!

İddianamenin bir başka yerinde ise Fethullah 
Gülen’in telif gelirlerinin yüksekliğini anlatırken 
bir başka yalanla bu yalanını yalanlamış!

“Fetullah Gülen’in yeşil kart alırken elli mil-
yar dolarlık şahsi servet beyanında bulundu-
ğu iddia edilmektedir.”

Kim iddia etmiş? Belgesi var mı? Nerede oku-
dun? Cevabı yok. Hepsi kafası iyiyken yaptığı 
üretimden!

SUBLİMİNAL SERDAR COŞKUN!
Havuz medyası ve Savcı Serdar Coşkun, 
Gülen’in tüm mesajlarını ekrandan vermek zo-
runda olduğunu düşünüyor. Önce bir eyle-
mi buluyorlar. Sonra Bamteli seyredip “işte bu 
sözle bu talimatı verdi” diye saçmalıyorlar.

İşte onlarca örnekten biri:

“Örgüt lideri Fetullah Gülen’in 17 Aralıktan 
yaklaşık iki ay kadar önce 14 Ekim 2013 ta-
rihinde yaptığı konuşmada ‘Selam Çakmak’ 
(Soruşturma şüpheliler tarafından Selam Tev-
hid Kudüs Ordusu olarak adlandırılmaktadır) 
söylemini kullanarak sözde soruşturmayı yü-
rüten örgüt üyelerine talimat verdiği anlaşıl-
mıştır.”

Selam çakmak’la Selam Tevhid örgütüne ope-
rasyonun ne alakası var? Farzedelim böyle bir 
talimat verecek hani emrinde savcı ve polisler 
vardı? Niye bir telefon mesajı vermiyor da böy-
le tuhaf bir iletişim kanalı kullanıyor? Havuz 
medyasının zekâ özrü Savcı’nın da aklını başın-
dan almış!

SAÇMALAMALAR:
“Gayrimeşru, haram olan alkol almak, zina 

yapmak, kılık kıyafette değişiklikler, lüks ya-
şam gibi sıradan insanın kabul edemeyeceği 
her türlü davranışı hayalet yapıdakiler rahat-
lıkla işleyebilmektedir. Bu hayalet yapının iş-
leyişi içerisinde haramlar helaldir.”

Cemaat mensuplarını yapmadıkları her şey-
le suçlamış. Saçmalamış. Saray’dan beslenen-
lerin lüks hayatını Hizmet mensuplarının haya-
tıyla karıştırmış. “lüks yaşam gibi sıradan in-
sanın kabul edemeyeceği her türlü davranışı” 
gibi abuk ve ne dediği anlaşılmayan cümlelere 
sığınmış.

EN KOMİK CÜMLE!
İddianamede en çok tuttuğum cümle şu:

“Özellikle halı saha maçlarından sonra çocuk-
lara soğuk bir şey içirilip hasta edilerek örgü-
te ait bir hastanede muayene yaptırılmakta-
dır.”

Uydurdun mu böyle uyduracaksın!

Bu da çok iyi:

“... küre biçimindeki dünya haritasının bu ol-
duğu, üzerinde gizli tanığın anlattığına uygun 
otuz adet raptiye deliği tespit edildiği, ara-
mada çeşitli örgütsel eğitim öğretimde kulla-
nılan kitapların ele geçirildiği...”

MEĞER UÇAKLARI KİM DÜŞÜRMÜŞ!
Savcı yukarıda şunları diyor:

“F-4 ve F-16 uçak kazaları pilot hatalarından 
kaynaklanmasına rağmen bu uçakların neden 
düştüğü ile ilgili yeterli inceleme yapılmamış-
tır. Hava kuvvet komutanlığındaki uçak kaza-
larının gerçek sebebini araştıran yeterli her-
hangi bir soruşturma yapılıp yürütülmemiş-
tir.”

Soruşturma yapılmadıysa yalan atmak kolay-
laşıyor. O zaman sebebi sayın savcı oturduğu 
yerden bulup alta ekliyor:

“Bu kazalara paralel yapının eğitimsiz uçuş 
tecrübesi az, sınavlarda kopya çekerek giren 
kalifiye olmayan üyeleri sebep olmaktadır.”
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Zaten pilotluğa KPSS sınavıyla alıyorlar!

YETİŞİN NURCU ABİLER!
Cemaati suçlayacak malzeme sıkıntısı çekince 
başkalarından suçlama ithal etmiş:

“Nurculuğun büyük abilerinin “bantla hiz-
met olmaz” eleştirilerine rağmen doldurduğu 
kasetlerle hem daha geniş alanları etkileme 
imkânı bulmuş, hem de kendisine maddi kay-
nak sağlamıştır.”

Hangi abi nerede bunu demiş? Dese ne olur... 
Sonra sana ne Nurcu abilerden? Bunu neresi 
hukuken suç?

ÇARPITMADA SINIR YOK
Bediüzzaman Hazretleri Risale-i Nurda üç düş-
man belirler. Bunlar “cehalet, zaruret ve ihtilaf-
tır” der. Hizmet hareketi ve Fethullah Gülen de 
aynı mücadeleyi sürdürür. Bu üç düşmana kar-
şı savaşılır. Savcı lafı tersinden anlamış veya 
çarpıtmış:

“Örgütün moral değerleri, “cehalet, zaruret 
ve ihtilaftır”. Müslümanların fikri-dini cehale-
ti, ümmetin yoksulluğu ve müminlerin ayrış-
mış olması onların besin kaynağıdır.” 

Savcının iftira atarken kendini frenleme, makul 
şeyler söyleme endişesi yok. Hezeyanları sınır-
sız ve ahlaksızca:

“Örgüt, kişilerin cinsel ilişki sırasında görün-
tülerini elde etmek için Işık Evlerinde yetişen 
binlerce kız ve kadını hayat kadını haline ge-
tirmekte de sakınca görmemiştir.”

Tek bir örneği yok. Ne diyelim Allah müsteha-
kını ziyadesiyle versin. Erdoğan’ın sıkça kullan-
dığı “Müddei iddiasını ispatlamakla mükelleftir. 
İspatlamayan şerefsizdir” Sözüne havale!

İftiranın her türlüsü savcıya mubah. Yine ge-
nelleme yapıp sallamış:

“Örgütten zecr tokadı yiyen bir kimse her şe-
yini kaybeder. İşini, eşini, ailesini, hürriyeti-
ni, malını, şerefini, aklını ve hatta canını kay-

bedenler vardır. Örgütün hışmına uğramayı 
bekleyen bu tür hazin sonlara binlerce örnek 
vardır.”

Bir örnek verebilseydi keşke...

EĞEMEN, ZAFER VE MUAMMER’E BERAAT
Savcı rüşvet ve yolsuzlukları ayyuka çıkınca is-
tifa ettirilen bakanları da temize çıkarmış.:

“Örgüt algı yönetiminde şeşi beş göstermede 
kusursuzdur.”

“Hükümetin dört bakanı bu algıya göre yol-
suzluğa bulaşmıştır. Ekonomi bakanının yedi 
yüz bin dolarlık kol saati ve bir işadamının 
uçağı ile hacca gitmesi basına servis edilerek 
suçlu ilan edilmiştir.”

Peki, bunlar çok temizdi, “darbe” yapıldı ise 
niye istifa ettirildiler, niye göreve dönmediler 
gibi sorular cevapsız.

Savcı bakanları akladığı gibi suçu sabit görülüp 
ABD’de tutuklu olan Reza Zarrap’ı da aklamış:

“Suçlanan Rıza Sarraf’ın mal varlığının suçtan 
elde edildiğine dair delil yoktur. Rıza Sarraf’ın 
şirketlerinin ve diğer şirketlerinin İran ile yap-
tıkları ticaretin hukuka aykırı olduğuna dair 
bir bilgi ve delil bulunmamaktadır.”

MÜFTÜ SERDAR COŞKUN VE YOLSUZLUKLAR
Savcı işine geldiğinde Eğemen Bağış’ın “her 
Cuma sallıyorum” dediği gibi ayet falan da kul-
lanıyor. Mesleği kamu adına suç araştırmak. 
Ama “Niçin skandalları ortaya döküyorlar” diye 
yakınıyor: Şu ayeti ve hadisi kullanıyor:

“Müslümanların ayıplarını (ve gizli şeyleri-
ni) araştırmayın’ (Nur Suresi 19. Ayet) buyu-
ran ayeti, ‘Birbirinizin özel ve mahrem hayatı-
nı araştırmayın’ mealindeki hadisi kale alma-
yan ...”

İDDİANAME VEYA YANLIŞLIKLAR 
KOMEDYASI
Savcı 1688 sayfalık iddianameyi hazırlarken 
Cemaat aleyhindeki tüm kaynakları önüne 
koymuş. Galiz ne bulsa copy past yapmış. Ama 
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bunu yaparken her şeyi bir birine karıştırmış. 
Cehaletini saklamayı başaramamış. Birkaç ör-
nek:

Dünyanın en meşhur gazetesini dergi sanıyor.

 “Newyork Times Dergisinde 09.12.2015 günü 
“Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın rakibine 
ABD’de dava açıldı”

Sehif değil. Her alıntıda bunu tekrarlamış.

“1-) Siyasi İktidarı Kötüleme: Fetullah Gülen 
Newyork Times Dergisine 03.02.2015 günü 
“Türkiye’nin Aşınan Demokrasisi” başlıklı bir 
yazı yazmıştır.”

Kafası hayli iyiymiş ki çoğu isim, bir üst parag-
rafta başka altta başka:

“Harun Tokak’ın askeri lise giriş sınavının 38 
sorusunu getirdiğini, matematik geomet-
ri ve fen sorularının bulunduğunu, soruların 
her öğrenciye verilmediğini, 1994-1995 öğ-
retim yılında sınav sorularını ev imamı Harun 
Taşkın’ın aldığını, öğrencilere ilettiğini, öğ-
rencileri bilmediğini”

Harun Tokak kim, Harun Taşkın kim? İddiana-
mesinde suçladığı insanları bile tanımıyor. Bir-
birine karıştırıyor. Aman savcılığa devam etsin 
hakim falan olmasın. Yanlış adamı asar!
İddianamenin bir yerinde doğru yazılan:

“Kuddusi Okkır, Ergenekon terör örgütünün 
kasası denilerek tutuklanmış, cezaevinde ya-
kalandığı kanser nedeniyle cezaevi şartların-
da bakımı yapılamamış”

Kuddusi Okkır sonraki sayfalarda Diyarbakırda 
şehit edilen Emniyet Müdürü Gaffar Okkan’la 
karışmış:

“Gaffar Okkır kanser hastalığından ölmek 
üzere iken tahliye edilmiş ve akabinde ölmüş-
tür.”

EĞRETİ SAVCI
İddianamede bol bol suçladığı Türkiye İşadam-
ları ve Sanayiciler Konfederasyonu TUSKON’u 

bile TUSCON diye yazmış:

İltihak kelimesini bilmiyor, “irtihak” diyor.

Eğreti (iğreti) kelimesini Eğrelti otuyla karıştır-
mış. “Hoca Efendi sıfatının bile üzerinde eğ-
relti durduğu bu kişinin” diyor.

Şefkat kelimesini bilmiyor: “Şevkat tokadı çok 
büyük...” diyerek “v” ile yazıyor.

Koca televizyon kanallarını birbirine karıştır-
mış. Cemaatin en azılı düşmanı gruba ait “Mel-
tem TV”yi cemaate ait sanmış. İddianamede 
habire tekrarlamış.

“3-) Fetullah Gülen cemaatinin basın ya-
yın organlarından biri olan Meltem Tv’de 
05.10.2015 günü saat 23:26 sıralarında yayın-
lanan Barış Köprüleri Programında”

“(cemaatin) “Televizyon Kanalları; Saman-
yolu, S Haber, Bugün, Kanaltürk, Yumurcak, 
Meltem, Irmak, Canerzincan...”

Oysa üşenmeyip az incelese Meltem TV’nin 
Haydar Baş grubuna ait olduğunu görür.

SONUÇ:
İddianameyi direkt çöpe mi atmalı?

Hayır. ÖSYM soru hazırlama kadrosu tamamını 
okuyup 5-10 senelik anlatım bozukluğu soru-
su çıkarabilir. “de-da” ve diğer yazım yanlışla-
rı için bolca malzeme var. Mantık soruları içinse 
kullan kullan bitmez bir kaynak.

1688 sayfalık bu komik iddianame için Savcı 
Serdar Coşkun’a kızmak yanlış. Böyle yüzlerce 
AKP yargıcı türedi. Her biri Erdoğan’ın klonlan-
mış nüshası. 4 yıl okudukları hukuk fakültesine 
ihanet ediyorlar. Türkiye Cumhuriyeti’nin cari 
anayasasını fiilen ilga ediyor, sırtlarını Saray’a 
verip evrensel hukuk normlarını pervasızca 
çiğniyorlar.

Şimdilik iyiler ama bir gün sırtlarını dayadıkla-
rı Saray hak ve hukukla yeksan olduğunda akı-
betleri ne olur bilinmez.



Dün gece yayınlanan OHAL kararnameleri, Tür-
kiye’nin hukuk devleti olmaktan her geçen gün 
nasıl daha da uzaklaştığını, hak aramanın gide-
rek daha da zorlaştığını gösteriyor.

15 Temmuz’dan itibaren yüz binden fazla kişi 
OHAL KHK’ları ile mağdur edildi, halen de edil-
mektedir. Dün yayınlanan 683 sayılı KHK ile 367 
kişi daha memuriyetten ihraç edildi.

CHP’nin OHAL uygulaması kapsa-
mında çıkarılan 668 ve 669 sayılı 
KHK’ların iptali istemiyle yaptığı 
başvuruyu Anayasa Mahkemesi, 
yetkisizlik nedeniyle reddetmişti. 
AYM’nin bu kararı üzerine Adalet 
Bakanlığı koltuğunu işgal eden 
Bekir Bozdağ, bu başvuruyu yap-
tığı için CHP’yi Anayasa’yı çiğnemekle suçla-
mıştı. Bozdağ, “Anayasa Mahkemesi’nin burada 
takdir hakkı yok; çünkü dava yasağı var. Dava 
açma yasağı olan bir konuda Anayasa çok açık 
hüküm ifade etmesine rağmen dava açarak, bi-
lerek Anayasa’yı CHP çiğnemiştir” demişti. 

KHK’ların iptali isteminin Anayasa mahkemesin-
ce reddedilmesinden itibaren mağdurlar AİHM 
yolunu tutmaya başladı. AİHM’e yapılan başvuru 
sayısında doğal olarak patlama yaşandı. 

Geçtiğimiz Kasım ayında Avrupa Konseyi Genel 
Sekreteri Thorbjorn Jagland apar topar Anka-
ra’ya geldi. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, Başbakan Binali Yıldırım, Dışişleri Bakanı 
Mevlüt Çavuşoğlu, muhalefet partilerinin liderle-
ri ve Anayasa Mahkemesi Başkanı ile görüştü. Bu 
görüşmelerden sonra OHAL KHK’ları ile mağdur 
edilenlerin şikayetlerini değerlendirmek üzere 
Türkiye’de geçici bir komisyon kurulması ve her 

bir şikayetin burada delilleriyle de-
ğerlendirilmesi fikri ortaya çıktı. 

Buna göre kurulacak komisyonla, 
hem AYM hem de AİHM’e dava-
ların gitmesi engellenecek ve ya-
pılan haksızlıklar varsa çözümlen-
miş olacaktı. Komisyonun kararları 
yargı denetimine açık olmakla be-

raber, bazı uzmanlar tarafından şikayetlerin çö-
zümünü daha da öteleyecek bir husus olduğu 
endişesi dile getirildi.

YENİ KHK SÜRPRİZİ:  
OHAL İNCELEME KOMİSYONU
Dün yayınlanan 685 sayılı KHK, Olağanüstü Hal 
İşlemleri İnceleme Komisyonu kurulmasını konu 
almaktadır. 

İnsan hakları hukukçusu Kerem Altıparmak’a 
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https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=10154172601898639&id=549553638&notif_t=like&notif_id=1485158885291954


göre hükümet bu yolla mağdurların AİHM’e git-
mesini engellemek istiyor. Komisyon, idari yargı, 
istinaf, temyiz, AYM ve AİHM derken 10 yıl kimse 
kamu görevine geri dönemeyecek.

Örneğin bir KHK mağdurunun başvurusu 2 yıl 
komisyonda bekleyecek. İyimser bir tahminle 
en az 3 yıl da tüm idari yargı sürecek. Ona karşı 
AYM’ye gideceksiniz. Eh o da iyimser bir tahminle 
2-3 yıl sürecek. İhraçtan itibaren sayarsanız 8-9 
yıl iç hukuk yolu sürmüş olacak. Sonra AİHM’e 
giderseniz, bir 3-4 yıl da orada devam edecek.

Buna göre, 10 ila 15 yıl sonra haklılığını kanıtlarsa 
kişi kamu görevine geri dönebilir, tabii hala yaşı 
buna uygunsa. Komisyon ne yapısı ne de karar 
alma mekanizmaları itibarıyla bağımsız ve taraf-
sız bir organ değil. 7 kişiden oluşuyor. 5 üyesini 
Başbakan ve Bakanlar atıyor, biraz yargısalmış 
gibi gözüksün diye 2 üyeyi de HSYK atıyor. 

Yine, komisyonun KHK’ları iptal yetkisi olmadı-
ğı gibi sadece ‘memuriyete iade’ veya ‘şirket ve 
derneklerin kapatılması’ konusuyla yetkisi sınır-
landırılmış. 

AVRUPA’NIN DERDİ, YÜKÜ AZALTMAK
Avrupa Konseyi’nin böyle bir komisyon fikrini 
desteklemesinin başlıca sebepleri şunlar olabilir:
• Mevcut durumda AİHM, on binlerce başvuru 

altında ezilecek. Türkiye’de kurulacak bu ko-
misyon AİHM’i bu yükten kurtaracaktır. Bu on-
lar açısından anlaşılabilir bir durum.

• Bu Hükümet’in işine geliyor. Çünkü bu sayede 
iç hukuku işletiyor gibi görünüp, AİHM önünde 
kısa vadede ihlal kararı çıkmasını engellemiş 
olacaklar. 

AİHM’E BAŞVURMANIN YOLU HÂLÂ AÇIK
Peki, sorun çözülecek mi? Komisyonun varlığı 
AİHM’e gitmeye engel midir? Bence değil.

Çünkü komisyon, ‘mahkemeye erişim hakkı’ 
gibi sadece bazı hak ihlalleriyle sınırlı bir yol ön-
görüyor. ‘Masumiyet karinesi’ dahil birçok hak 
ihlalini giderme konusunda hiçbir yetkisi yok. 
KHK iptal edilmedikçe ceza hukuku açısından 
(criminal limb) AİHS m. 6’daki tüm güvenceler 
ihlal edilmiş olur ve ihlal devam eder. 

KHK iptal edilip ‘masumiyet karinesi’, yargı-
lanmadan terör örgütü üyesi olmakla mah-
kum edilme (yürütmenin işlevsel olarak bir 
yasama işlemi ile kişiyi yargılamadan mah-
kum etmesi) gibi insan hakkı ihlalleri KHK’lar 
iptal edilip özür dilenip tazminat ödenmedik-
çe giderilemez. 

Kısaca 685 sayılı KHK ile oluşturulan komisyon 
açıkça insan hakları ihlallerini gidermek amacıy-
la kurulmadığı için AİHM’e yapılan başvurularda 
ileri sürülen hak ihlallerinin büyük çoğunluğu 
komisyona başvurmakla giderilemeyecek tür-
den ihlaller. Bu nedenle mağdur olan herkesin 
AİHM başvurularını göndermeye devam etme-
sinde yarar var.
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Mevcut iktidar nedense vatandaşlarının ba-
ğımsız bir mahkeme önünde hak aramasından 
son derece rahatsız oluyor. Erdoğan, 22 Ekim 
2016’da katıldığı törende halka hitaben yaptı-
ğı konuşmada ‘Mağduriyetim giderilsin diye 
başvuranlar var! Dilekçeler sanki aynı kalem-
den çıkmış! Bunlar namussuz! Aynı merkez-
den çıkıyor, aynen devam ediyorlar.’ sözlerini 
sarf ederek hakkı arayan vatandaşları namus-
suzlukla suçlamıştı. (*)

Bir başka trajikomik örnek de kayyım atanan 
Koza İpek Holding’in iç hukukta sonuç alama-
yınca AİHM’e başvurmak istediği zaman başına 
gelenler. İsterseniz bundan sonrasını Havuz’un 

amiral gemisi Sabah’tan okuyalım:
‘İstanbul'dan Almanya'ya gönderilmek üzere 
kargoya verilen ve Atatürk Havalimanı kar-
go bölümünde olduğu tespit edilen 18 koli, 
polislerin çalışması sonucu ele geçirildi. Ko-
lilerde, yapılan incelemede her biri 1607 say-
fadan oluşan şikâyet dilekçelerine rastlandı. 
Avrupa İnsan Hakları Komisyonu'na hitaben 
yazılan dilekçelerde, Türkiye Cumhuriyeti 
yöneticileri ile Koza İpek Holding şirketlerine 
el koyan kayyum heyetlerini şikayet eden bil-
giler olduğu bildirildi.’ (*)

Şimdi siz bu kafadan adalet bekleyeceksiniz 
öyle mi? 

İKTİDAR VATANDAŞLARININ HAKKINI ARAMASINDAN  
NEDEN RAHATSIZ OLUR?

http://www.tr724.com/hak-aramak-ne-zamandan-beri-namussuzluk-oldu-mehmet-yildiz/
http://www.sabah.com.tr/gundem/2016/04/30/koli-koli-ihanet
http://www.sabah.com.tr/gundem/2016/04/30/koli-koli-ihanet
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Belki de bir Bahçeli var 
Bahçeli’de Bahçeli’den içerû…

Devlet Bahçeli Türk siyaset sahnesinin nev-i şah-
sına münhasır enteresan simalarından. Uzunca bir 
zamandır görünür olduğu siyaset sahnesinin kalın 
perdeleriyle kamufle edilmiş farklı bir dünyada da 
aktif olduğuna dair rivayetler ise muhtelif. Bu yüz-
den, siyaset sahnesinde görevlendirildiği günden 
bu yana aldığı kritik kararların hangilerinin kendi 
iradesiyle, hangilerinin sır perdesi gerisindeki yol-
daşlarının talebiyle alındığı tartışmaya açık. 

Tartışmaya gerek duyulmayan ise, Bahçeli’nin kri-
tik dönemlerde Türkiye’nin temel yönelimini et-
kileyecek beklenmedik kritik manevralar yapa-
bilen bir figür olması. Bize “Belki de bir Bahçe-
li var Bahçeli’de Bahçeli’den içerû!” dedirten de 
bu özelliği zaten. Gözlemlerim Türkiye siyasi tarihi 
açısından son derece önemli olan en az dört kri-
tik dönemeçte Bahçeli’nin sıradışı hareketine işa-
ret ediyor.

KÖKLÜ BİR CHP’Lİ AİLE, İYİ BİR EĞİTİM
1 Ocak 1948’de Osmaniye’de doğan Bahçe-
li, sol ideolojiye sahip köklü bir ailede yetişmiş. 
Bahçeli’nin babasının CHP’li ve İsmet İnönü hay-
ranı olduğu biliniyor. İyi bir eğitim alan Bah-
çeli, ilk öğrenimi sonrası Adana’da Özel Çuku-
rova Koleji’nde yatılı okumuş. Lise eğitimi için 
İstanbul’da Emirgan Akgün Koleji’ne yazılmış. Lise 
ikinci sınıfta Etiler’deki Özel Ata Koleji’ne geç-
miş. 1967 yılında Ankara İktisadi ve Ticari İlimler 
Akademisi’ni kazanmış ve 1971 yılında dış ticaret 
bölümünden mezun olmuş.

Bahçeli, gençlik dönem-
lerinde Cumhu-
riyetçi Köylü 
Millet Par-

tisi genel başkanı Alparslan Türkeş’in seminerleri-
ne gitmeye başlamış. 1967’de üniversitede öğren-
ci iken Ülkü Ocakları kurucusu ve yöneticisi olarak 
görev almış. 1970-1971 yıllarında Türkiye Milli Tale-
be Federasyonu Genel Sekreterliği görevinde bu-
lunmuş. Siyasi faaliyetlerini aktif bir şekilde yürü-
türken akademik çalışmalarını da devam ettirmiş. 

1980 DARBESİNDE BAHÇELİ’YE DOKUNAN 
OLMAMIŞ
12 Eylül 1980 askeri darbesinde kendisine hiç kim-
senin dokunmadığı Bahçeli, cezaevine giren pek 
çok arkadaşının davalarıyla yakından ilgilenmiş. 
MHP Genel Başkanı Türkeş’in göreve çağırması 
üzerine 17 Nisan 1987’de öğretim üyeliğinden istifa 
eden Bahçeli, 19 Nisan 1987 tarihinde yapılan Mil-
liyetçi Çalışma Partisi (MÇP) Büyük Kurultayı’nda 
parti yönetimine seçilmiş ve Genel Sekreterlik gö-
revine getirilmiş.

Türkeş 4 Nisan 1997’de kalp krizi sonucu vefat 
edince Bahçeli, 1997 yılında gerçekleştirilen olay-
lı iki Olağanüstü Kongre sonucunda MHP’ye genel 
başkan seçildi. 6 Temmuz 1997’den beri, yani tam 
20 yıldır, MHP genel başkanlığı görevini sürdürü-
yor. 1999-2001 yılları arasında Bülent Ecevit lider-
liğindeki koalisyon hükümetinde Başbakan Yar-
dımcısı olarak yer alan Bahçeli, 2002 seçimleri ha-
riç, 1999-2017 arasındaki tüm seçimlerde Meclis’e 

AKİF UMUT AVAZ
aUmutAvaz@Tr724.com

Sandık sonuçlarının belirgin-
leştiği ilk anlarda yaptığı bir 
açıklamayla koalisyon ihti-
mallerinin hepsine “hayır” di-
yen Bahçeli, Türkiye’yi Erdo-
ğan ve AKP’nin siyasi ihtiras-
larına ve karanlık oyun plan-
larına mahkum etti. 

Bahçeli, gençlik dönem-
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riyetçi Köylü 
Millet Par-

açıklamayla koalisyon ihti-
mallerinin hepsine “hayır” di-
yen Bahçeli, Türkiye’yi Erdo-
ğan ve AKP’nin siyasi ihtiras-
larına ve karanlık oyun plan-
larına mahkum etti. 
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girdi. 2002 seçimlerinde partisi baraj altında ka-
lınca genel başkanlık görevinden istifa etti, ama 
2003 yılında yapılan kongrede genel başkanlığa 
tekrar seçildi.

MHP’nin 1 Kasım 2015 seçimlerinde yüzde 11,90’a 
gerilemesinin ardından 547 delege olağanüstü ku-
rultay taleplerini MHP Genel Merkezi’ne iletmiş, fa-
kat Bahçeli, kurultay çağrılarını reddetmişti. Muha-
lifler partinin olağanüstü kurultaya götürülmesi ta-
lebiyle Ankara 12. Sulh Hukuk Mahkemesi’nde dava 
açmış, 19 Haziran 2016 tarihinde bir kurultay yapıl-
mıştı ve parti tüzüğündeki ‘olağanüstü kurultay-
larda genel başkan seçimi yapılmasını’ engelleyen 
madde değiştirilmişti. Fakat, yapılan bu değişiklik-
ler Yargıtay’ın kararıyla durdurulmuştu.

BEKLENMEDİK ANLARDA BEKLENMEDİK 
KRİTİK HAMLELER
Bahçeli’nin 1999 yılında müstakbel ortaklarının 
bütün hakaretlerini göğüsleyerek koalisyon ortağı 
olması, 2002’de sürpriz bir şekilde AKP’nin önünü 
açacak erken seçim sürecini tetiklemesi, 2015’te 
koalisyon ihtimalini ortadan kaldıracak ne var-
sa yapması ve nihayet son zamanlara kadar Erdo-
ğan karşıtlığı ile bilinen Bahçeli’nin 180 derecelik 
bir manevrayla Erdoğan’ın siyasi ihtiraslarının en 
büyük destekçisi haline gelmesi açıklanması kolay 
olmayan hamleler olarak göze çarpıyor.

Bahçeli liderliğinde MHP, 1999 seçimlerinde oy 
oranını ilk kez yüzde 17,98’e çıkararak ikinci par-
ti oldu. Ecevit liderliğindeki koalisyon hükümetin-
de yer alan MHP, böylece 21 yıl sonra ilk kez hü-
kümete girdi. DSP Kurucusu Rahşan Ecevit’in sert 
eleştirileri ve ağır hakaretlerine rağmen Başbakan 
Yardımcılığı görevini 18 Kasım 2002 tarihine kadar 
sürdürdü. DSP-MHP-ANAP koalisyonu kurulur-
ken Rahşan Ecevit, “Çocukları örgütlediler, hat-
ta silahlandırdılar. Ya bizden olacaksın ya canın-
dan dediler” sözleriyle MHP’yi ağır bir dille eleş-
tirmiş, “MHP ile koalisyonu içime sindiremiyo-
rum” ve “Katillerle koalisyon kurmam” demiş-
ti. Bunun üzerine Bahçeli, özür dilenmesini talep 
ederek biraz naz yapmış, ama istediği özrün gel-
mesini beklemeden koalisyondaki koltuğuna otu-
ruvermişti. Bahçeli, bu konuda 1999’da alamadığı 
tavrı 2006’da almış ve AKP’ye karşı sağ-sol ittifakı 
arayışını sürdüren Rahşan Ecevit’in görüşme tekli-
fini reddetmişti.

AKP VE ERDOĞAN’IN ÖNÜNÜ AÇAN 
SÜREÇTEKİ ROLÜ
Mayıs 2002’de Başbakan Ecevit rahatsızlanmış, 
ilerleyen yaşının etkisiyle sağlık durumunun dü-

zelmemesi üzerine görevine devam edip edeme-
yeceği yönünde tartışmalar başlamıştı. Tartışma-
ların DSP içine yansımasıyla Temmuz ayı içinde 
DSP grubunun sandalye sayısı istifalarla yarı ya-
rıya düşmüştü. Bu gelişmeler yaşanıyorken Bah-
çeli, 7 Temmuz 2002 günü yaptığı bir açıklamay-
la 3 Kasım 2002 tarihinde erken seçim yapılması-
nı istedi. 16 Temmuz 2002’de koalisyon hüküme-
tini oluşturan üç partinin genel başkanları arasın-
da yapılan toplantıda 3 Kasım’da erken seçim ya-
pılması kararı alındı. Yapılan seçimlerde MHP yüz-
de 10 barajı altında ve Meclis dışında kaldı. Bahçe-
li, seçimlerin ardından yaptığı açıklamada “Başa-
rısızlığın tek sorumlusuyum” açıklamasını yapa-
rak geçici bir süreliğine genel başkanlık görevin-
den istifa etti.

Bahçeli, gözlemciler ve siyaset bilimcilerin açık-
lamakta güçlük çektiği bir diğer tuhaf manevra-
yı ise 7 Haziran 2015 seçimleri sonrası yaptı. San-
dık sonuçlarının belirginleştiği ilk anlarda yaptı-
ğı bir açıklamayla koalisyon ihtimallerinin hepsi-
ne “hayır” diyen Bahçeli, Türkiye’yi Erdoğan ve 
AKP’nin siyasi ihtiraslarına ve karanlık oyun plan-
larına mahkum etti. “MHP, şerefi ve haysiyetiy-
le, ilkeli ve dürüst davranışıyla, politikalarıy-
la Meclis’te denetimi esas alan bir ana muha-
lefet partisi görevini üstlenmeye hazırdır” di-
yen Bahçeli, CHP’nin “Olası bir CHP-MHP koalis-
yonunda, isterse Bahçeli’nin Başbakanlık göre-
vini üstlenebileceği” önerisini ise “beni koltuk-
la kandıramazsınız” diyerek ve bu teklifi “ahlak-
sız teklif” olarak niteleyerek reddetti. Tüm siyasi-
ler gibi ana amacı iktidara gelmek olması gereken 
Bahçeli’nin bütün analizleri aciz bırakan bu tuhaf 
tavrı Davutoğlu’nun bile “Her söylenene hayır di-
yen lider mi olur?” tepkisine yol açmıştı.

‘BÜTÜN O KÖPÜKLERİ İTİNAYLA YALAYACA-
ĞI YENİ SÜREÇ BAŞLIYOR’
Neticede Bahçeli, yıllarca Erdoğan’ın sert ve ayrış-
tırıcı konuşma metinlerini yazan AKP milletveki-
li Aydın Ünal’ın “Ağzından köpükler saçarak ko-
nuşan siyasetin zavallısı Devlet Bahçeli için, bü-

AKP milletvekili Aydın 
Ünal’ın “Ağzından köpükler 
saçarak konuşan siyasetin 
zavallısı Devlet Bahçeli için, 
bütün o köpükleri itinayla ya-
layacağı yeni bir süreç başlı-
yor.” şeklindeki ağır hakaret 
dolu çıkışını eylemleriyle faz-
lasıyla haklı çıkardı.



24 OCAK 2017 SALI 17 HABER ANALİZ
16. SAYFADAN DEVAM

tün o köpükleri itinayla yalayacağı yeni bir süreç 
başlıyor.” şeklindeki ağır hakaret dolu çıkışını ey-
lemleriyle fazlasıyla haklı çıkardı. Demokratik sü-
reçler gereği partiyi muhaliflerine kaptırmamak 
için Erdoğan’ın anti-demokratik desteğine ihtiyaç 
duyan Bahçeli o güne kadar ağır sözlerle eleştirdi-
ği Saray’a hızla yanaştı. Kontrolündeki yargıyı kul-
lanan Erdoğan, Bahçeli karşıtı parti içi muhalefe-
tin gayretlerini hukuksuz bir şekilde boşa çıkardı. 
Bu hamleden sonra MHP’yi Saray’ın arka bahçesi-
ne çeviren Bahçeli, yakın geçmişteki tüm siyaset 
ve keskin söylemlerinin aksine bir yöne savruldu.

Erdoğan’a asgari “Türkiye’yi bölmeye çalışmak, 
etnik bölücülük konusunda sicil sahibi olmak, 
Türkiye’yi ayrıştırma ve bölme projelerini İmra-
lı, Kandil ve Barzani’nin desteğiyle hayata geçir-
mek için çalışmak, İmralı canisi ile rol paylaşmak, 
işbirliği içinde olmak, kol kola girmek, aynı çizgi-
de olmak; kimliksiz ve kişiliksiz siyasetin temsil-
cisi olmak, hayâsızlık, ahlaksızlık, namussuzluk, 
edepsizlik; çürümüş bir zihniyete sahip olarak, 
etrafa mide bulandıran koku yaymak, ahlak bu-
nalımına girmek, ahlaki ve vicdani bütün ölçüle-
rini kaybetmek, seviye ve seviyesizlik ölçüleriyle 
tarif edilemeyecek bir çukura düşmek, utanç ve-
rici bir kişi olmak, teröristleri kucaklamak, alçak-
lık, yalancılık, riyakârlık, yalanlarla Türk milleti-
ne hakaret etmek” sıfatlarını layık gören Bahçeli 
gitmiş, yerine Erdoğan’ın emirlerine amade, siyasi 
ihtiraslarına ve komplolarına nefer yazılan yeni bir 
Bahçeli gelmişti. Bu keskin dönüşüm ve manevra-
yı açıklamakta da gözlemciler ve siyaset bilimciler 
doğal olarak aciz kalacaktı.

BAHÇELİ KONUSUNDA AKŞENER VE ZEYBEK 
NE KADAR HAKLI?
Yakın zamana kadar “başkanlık sistemi 
önerisi”ne karşı çıkan, parlamenter sistemden 
yana olduğunu defaatle açıklayan Bahçeli’nin 

yerini çoktan güçler ayrılığını tamamen orta-
dan kaldırarak Erdoğan’a diktatör yetkileri veren 
frensiz ve kontrolsüz başkanlık sisteminin taşe-
ronu olan bir Bahçeli almıştı. İnsanın pek inanası 
gelmiyor ama, Bahçeli’nin “kurultayı engelleye-
rek Akşener’in tutuklanması için Saray’la anla-
şıp karşılığında başkanlık sisteminin getirilme-
si sözü verdiği”ne dair Meral Akşener’in iddiaları 
belki de gerçeğin ta kendisini yansıtıyordur. Belki 
de durum Akşener’in iddia ettiğinden daha kar-
maşık ve kurumsal bir ‘background’a dayanıyor-
dur. Kim bilir?

Bildiğimiz tek şey Bahçeli’nin dün “ak” dediğine 
bugün “kara” dediği ve bu tavır değişikliğine ma-
kul ve ikna edici bir açıklama getirme ihtiyacı bile 
duymamasıdır. Erdoğan’ın fiili diktatörlüğünü ya-
sal güvenceye alacak anayasa değişiklikleri için 
AKP’lilerden daha fazla canla başla çalışan, refe-
randum sürecinde de aynı yönde gayret göstere-
ceğini şimdiden ilan eden Bahçeli’nin hangi saik 
ve motivasyonla bu tuhaf tavra girdiği merak ko-
nusu olmaya devam ediyor.

Kim bilir, Ülkü Ocakları’nın kurucusu Namık Kemal 
Zeybek’in bu konuda da bir açıklaması vardır bel-
ki. Belki de Zeybek’in sarfettiği şu şok edici söz-
ler Bahçeli’nin tuhaf tavır değişikliklerini de açık-
lıyordur: “Devlet Bahçeli Ülkücü Asistanlar Der-
neği Başkanı idi. ‘Onu da alalım’ dedim. ‘Tanı-
mıyorum ama böyle bir zat duyuyorum’ dedim. 
Ramiz Ongun’un itirazı oldu. Dedi ki ‘O MİT gö-
revlisidir, olmaz.’ ‘Alpaslan Türkeş bunu bilmi-
yor mu?’ diye sordum. Biliyormuş. ‘Onu uzaklaş-
tırırsak bilmediğimiz bir görevli gönderirler. Ben 
onu değerlendiriyorum’ dedi. Ben bu hadise-
ye rağmen ‘MİT de bizim’ diye düşündüm. Son-
radan şunu anladım; bir insanın bir partili olup 
MİT’te çalışması başka bir şey, MİT adına o parti-
ye girip, o partili gibi görünmesi başka bir şey.” 

Bahçeli’nin “ku-
rultayı engelleye-
rek Akşener’in tu-
tuklanması için 
Saray’la anlaşıp 
karşılığında baş-
kanlık sistemi-
nin getirilmesi sözü 
verdiği”ne dair Me-
ral Akşener’in iddi-
aları belki de ger-
çeğin ta kendisini 
yansıtıyordur.
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İŞKENCEYE YARGISAL

KORUMA
Türkiye’de insan haklarının koruyucusu ol-
ması gereken yargının içler acısı durumu 
ve insan haklarının ne kadar korumasız ol-
duğu, Trabzon Cumhuriyet Başsavcılığı’nın 
bir süre önce verdiği kararla (2017/123) bir 
kez daha gözler önüne serildi.

Bu karara konu soruşturmada şikayetçi, 
gözaltında bulunduğu sırada görevli po-
lis memurları tarafından tehdit ve darp 
edildiğini yani işkenceye maruz kaldığını 
iddia ediyor. Cumhuriyet savcısı bu iddi-
ayla ilgili herhangi bir araştırmaya gerek 

dahi duymadan “OHAL kapsamında ka-
rar alan ve görevleri yerine getiren kişi-
lerin bu görevleri nedeniyle hukuki, idari, 
mali ve cezai sorumluluğunun bulunma-
dığı; bu nedenle şikayet edilenler hakkın-
da kovuşturma yasağı bulunduğu” ge-
rekçesiyle takipsizlik kararı veriyor.

Savcı şikayet dilekçesini aldıktan sonra, 
her rutin soruşturmada yapılması gerek-
tiği halde, ifadeleri almıyor, işkence id-
diasıyla ilgili şikayetçinin doktor raporu-
nu, kamera kayıtlarını ve diğer delilleri 

UMUT KALAYCI*
*OHAL KHK’si ile mesleğinin kaybetmiş bir yargı mensubu.

Cumhuriyet savcısı “OHAL kapsamında karar alan ve gö-
revleri yerine getiren kişilerin bu görevleri nedeniyle hu-
kuki, idari, mali ve cezai sorumluluğunun bulunmadığı; bu 
nedenle şikayet edilenler hakkında kovuşturma yasağı bu-
lunduğu” gerekçesiyle takipsizlik kararı veriyor.
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dosyaya koymuyor. Takipsizlik kararında, 
şüpheli bölümüne “faili meçhul” yazıyor. 
Yani failin kim olduğunu tespit etme ihti-
yacı dahi hissetmiyor. 667 sayılı KHK’nın 
9. maddesini gerekçe gösteriyor. İşkence 
yapanların, zamanaşımına bağlı olmak-
sızın soruşturulması gerektiğini, bu ka-
nun kapsamında korunamayacağını, hat-
ta kendisinin en temel görevinin bu suçla-
rı soruşturmak olduğunu göz ardı ediyor.

Bu kararıyla savcı, en temel insan hakla-
rından olan, hem AİHS ve birçok uluslara-
rası sözleşmeyle hem de Anayasa ve TCK 
ile koruma altına alınmaya çalışılan işken-
ce yasağının Türkiye’de uygulanmadığı-
nı, işkencenin yasal ve yar-
gısal koruma altında oldu-
ğunu ilan etmektedir.

Peki, bir savcının hukuk-
çu sıfatını toprağa göm-
meden veremeyeceği ve 
Türkiye’de Cumhuriyet 
savcılığı makamının varlı-
ğını/gerekliliğini sorgula-
tacağı açık olan böylesine ağır bir kara-
rın saiki ne olabilir? Türk yargı camiasının 
son dönemlerdeki durumunu bilen birisi 
için bu sorunun cevabı çok açık: KORKU!

15 Temmuz darbe girişimi, henüz tam ola-
rak bastırılmadan, yaklaşık 4,000 hâkim 
ve savcı gerekçesiz/delilsiz tutuklandı 
veya meslekten atıldı. Darbe fırsatçılığıy-
la bu kadar yargı mensubunu meslekten 
atan HSYK’nın başkan vekili Mehmet Yıl-
maz, 1,200 hâkim ve savcı hakkında ayrıca 
soruşturma sürdürüldüğünü belirtti.

Hala görevdeki hakimlerden Adem Aslan, 
Yılmaz’ın açıklamalarıyla ilgili olarak, teş-
kilatın yüzde 40’ının meslekten atıldığını, 
hala yeni listelerden söz edilerek hakim-
savcılar üzerinde oluşturulan korku ve 
baskının sürdürüldüğünü, hakim savcıların 

hayatının “liste muhabbetinden ibaret” ol-
duğunu yazdı.

Bir diğer hakim Aydın Başar “Bu süreçten 
sonra ise kriter, cemaatçi olup olmadı-
ğın değil, etkin gücün istediği adam mı-
sın değil misin, istenilen kararları veri-
yor musun, yani cübbenden vazgeçmişin, 
kriter bu artık. Vazgeçmedin mi, halen 
‘adalet’, halen ‘ben dosyayı incelerim, 
hukuku uygularım’ mı diyorsun, ‘yok kar-
deşim, o zaman sen de tehlikelisin, aya-
ğını denk al, yarın bir gün kapına birileri 
gelebilir’ tehdidi altındayız” dedi.

Türkiye’nin bağımsız tek yargı birliği olan 
ve OHAL’de kapatılan 
YARSAV yöneticilerinden 
hakim Murat Aydın ise bir 
konferansta, yargıda bas-
kının ulaştığı boyuta vur-
gu yaparak, duruşma-
da karar veren bir hakimin 
ertesi sabah makamına 
gelip gelemeyeceğinden 
emin olamadığını söyledi.

Türk yargısı içinden bunun gibi onlarca ör-
nek vermek mümkün olsa da, bu kada-
rı yeter sanırım. “Sıra bana da gelecek mi 
acaba!” diye korkan, çalıştığı adliyeye kor-
ku tüneline giriyor hissiyle giden, cübbe-
si üzerindeyken veya duruşma salonunda 
yargılama yaparken ya da suçluları tutuk-
larken kendisinin de her an tutuklanabi-
leceğini düşünen bir yargı mensubundan 
yukarıdaki karar dışında bir karar beklene-
bilir mi?

Bir hukukçu olarak bu kadar şeyi yazmak 
bile bana utanç verirken, meslektaşları-
nın 1/3 ü atılmış/tutuklanmış, sıranın her 
an (iktidara itaat etmemeleri ve bağımsız-
lık/tarafsızlık demeleri halinde) kendileri-
ne de geleceğini düşünen hakim ve savcı-
ların durumunu hayal etmek ne kadar zor!

15 Temmuz darbe 
girişimi, henüz tam 
olarak bastırılma-

dan, yaklaşık 4,000 
hâkim ve savcı ge-

rekçesiz/delilsiz tu-
tuklandı veya mes-

lekten atıldı. 
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“5 sene yabancı oyuncu girişini yasaklayalım. 
Altyapıları organize edelim.” 

Bu söz yaklaşık 20 yıldır Fenerbahçe 
başkanlığını yapan Aziz Yıldırım’a ait.  Aziz 
Yıldırım’ın çeyrek asra yaklaşan başkanlığı 
döneminde, Fenerbahçe altyapısından hiçbir 
oyuncu A takıma yükselip, takımının başarısı 
için ter dökmedi. Altyapıdan nadir yetişen 
oyuncular ise şans tanınmadığı 
için başka takımların yolunu 
tuttu. 

Altyapıya gerekli önemi verme-
mek Türk takımlarının müzmin 
hastalığı. Türk futbolunun loko-
motif kulüpleri başarıyı başkası-
nın yetiştirdiği futbolcuları astro-
nomik ücretlerle transfer etmekle 
yakalarken, Avrupa’nın devleri 
altyapıyı asla ihmal etmiyor. 

GENÇLERBIRLIĞI DE OLMASA
Süper Lig’de mücadele eden 18 takıma yakın-
dan baktığımızda altyapıya önem veren ta-
kım sayısı bir elin parmaklarına ulaşmıyor. Ya-
kın zamanda başkanı İlhan Cavcav’ı kaybeden 
Gençlerbirliği, altyapıdan yetişme oyunculara 
en fazla şans tanıyan takım. Fenerbahçe, Ga-
latasaray, Beşiktaş ve Trabzonspor gibi her 
sene şampiyonluk mücadelesi veren büyük ta-
kımlarsa altyapıyı adeta yok sayıyor. Galatasa-

ray’da altyapıdan yetişip forma giyen sadece 
Sabri Sarıoğlu ve Semih Kaya, Beşiktaş’ta ise 
sadece Necip Uysal bulunuyor. 

“5 sene yabancı oyuncu girişini yasaklayalım” 
diyen Aziz Yıldırım’ın Fenerbahçe’sinde ise alt-
yapıdan yetişip A takım için ter döken hiçbir 
oyuncu bulunmuyor. Aziz Yıldırım dönemin-
de altyapıdan yetişen kaleci Volkan Babacan 

(2006-10) Fenerbahçe’de for-
ma bulamayıp kulüpten ko-
parken, Başakşehir’de ortaya 
koyduğu performansla A Milli 
Takımı’nın değişmez kalecisi 
oldu. 

Trabzonspor ‘Karadeniz Fırtı-
nası’ olup eserken, kadrosunda 
yer alan oyuncuların tamamına 
yakını ‘yerli’ ve altyapıdan ye-
tişen oyunculardı. Trabzonspor, 
özünden kopup başarıyı dışarı-
dan ithal oyuncularla aramaya 

başlayınca, esen fırtınadan eser kalmadı. 

ISPANYOL DEVLERI ALTYAPIYI IHMAL ETMIYOR
Başarıyı altyapıyla yakalayan kulüplerin ba-
şında Barcelona geliyor. Dünyaca ünlü La Ma-
sia’dan yetişen yıldızlar A takımın başarısında 
önemli rol oynuyor. La Masia yok sayılsa bugün 
Avrupa’da esen Barcelona fırtınası cılız bir rüz-
gârdan ibaret olur. 
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Türk futbolunun 
lokomotif 

kulüpleri başarıyı 
futbolcuları 
astronomik 

ücretlerle 
transfer etmekle 

yakalarken, 
Avrupa’nın 

devleri altyapıyı 
asla ihmal etmiyor. 

Başarının 

yolu 
güçlü 

altyapıdan 

geçiyor 
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Transfer piyasasının bir numaralı aktörü Real 
Madrid de, devasa yıldızları kadrosuna katar-
ken altyapıdan A takıma oyuncu kazandırmayı 
ihmal etmiyor. Madrid’in meşhur beşlisi, Emilio 
Butragueno, Martin Vazquez, Miguel Pardeza, 
Manuel Sanchis ve Michel, Real Madrid altya-
pısının ürünleri olarak takımı 1985-1990 yılları 
arasında üst üste beş La Liga şampiyonluğuna 
taşıdılar ve bu esnada 2 adet de UEFA Kupası 
zaferi tattılar.

AVRUPA FUTBOLU AJAX’IN IZINDEN GIDIYOR
Hollanda futbolunun lokomotifi Ajax, son yıl-
larda sekteye uğramış olsa da altyapıdan ye-
tiştirdiği futbolcularla adını duyurdu. Bugün 
Hollanda Eredivisie’de (1. Lig) top koşturan fut-
bolcuların yüzde 30’unun yolu Ajax’ın altyapı 
akademilerinden geçmiş. Bayern Münih’in ba-
şarı formülü basit; rakiplerinin yıldız oyuncula-

rını satın almak. Ancak Bayern Münih, rakipleri-
nin yıldızlarını alırken, altyapıyı ihmal etmiyor. 

Portekiz’de FC Porto isimsiz olarak aldığı futbol-
cuları yıldızlaştırıp satmakla, Sporting Lizbon ise 
altyapıdan yıldız yetiştirmekle ünlüdür. Porte-
kiz’in medar-ı iftiharı olan büyük yıldızların kö-
keni genellikle Sporting Lizbon’dur. İngiltere’de 
ise altyapıdan yıldız çıkarmada dev kulüpler de-
ğil Southampton adı öne çıkyor. Fransa’da ise 
yıldız oyuncu yetiştirmede Fransa Futbol Fede-
rasyonu’nun ülke çapında açtığı 12 akademiden 
biri olan Clairefontaine karşımıza çıkıyor.

Alex Ferguson’la M United 1990’lı yıllarda Pre-
mier Lig ve Avrupa’ya damgasını vururken, ba-
şarıda altyapıdan gelen David Beckham, Ryan 
Giggs, Paul Scholes, Gary Neville, Phil Neville, 
Nicky Butt’ın büyük emeği vardı.
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ÜNLÜ KULÜPLER VE ALTYAPILARINDAN YETIŞEN OYUNCULAR

BARCELONA:
Guillermo Amor, Carles Busquets, Josep Guar-
diola, Alberto Ferrer, Xavi, Andres İniesta, Ge-
rard Pique, Victor Valdes, Carles Puyol, Sergio 
Busquets, Lionel Messi, Cech Fabregas 

AJAX: 
Johan Cruyff, Denis Bergkamp, Edgar Davids, 
Wesley Sneijder, Daley Bilind, Jan Verthon-
gen, Patrick Kluivert

BAYERN MÜNIH: 
Philipp Lahm, David Alaba, Thomas Müller, Hol-
ger Badstuber, Bastian Schweinsteiger, Toni 
Kroos

SPORTING LIZBON: 
Luis Figo, Cristiano Ronaldo, Nani, Simao, Ri-
cardo Quaresma, Joao Moutinho, Miguel Veloso 

SCHALKE 04:  
Manuel Neuer, Benedikt Höwedes, Mesut Özil, Ju-
lian Draxler, Max Meyer, Felix Platte, Leroy Sane 

REAL MADRID: 
Raul, Guti, İker Casillas, Juan Mata, Roberto 
Soldado, Alvaro Morata, Dani Carvajal, Jese 
Rodriguez, Emilio Butragueno, Martin Vazqu-
ez, Miguel Pardeza, Manuel Sanchis,  Michel 

SOUTHAMPTON: 
Adam Lallana, Gareth Bale, Alex Oxlade- Cham-
berlain, Thoe Walcott, Luke Shaw

CLAIREFONTAINE: 
Nicolas Anelka, Hatem Ben Arfa, Sebastien 
Bassong, Abou Diaby, William Gallas, Louis 
Saha, Thierry Henry

ANDERLECHT: 
Vincent Kompany, Romelu Lukaku, Dries Mer-
tens, Youri Tielemans 

DINAMO ZAGREB: 
Luka Modriç, Dejan Lovren, Alen Haliloviç, Mi-
lan Badelj 

OLYMPIQUE LYON: 
Karim Benzema, Loic Remy, Alexandre Laca-
zette, Nabil Fekir 

LIVERPOOL: 
Steven Gerrard, Wayne Rooney, Jamie Carrag-
her, Raheem Sterling, Suso

MANCHESTER UNITED: 
David Beckham, Ryan Giggs, Paul Scholes, 
Gary Neville, Phil Neville, Nicky Butt, Chris 
Smalling
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ARKA SAYFA

Çin’in Ulusal Sağlık ve Aile Planlama 
Komisyonu, 1 Ocak 2016’da tek çocuk politikasının 
resmi olarak kaldırmıştı. Yasağın kalkmasının 
ardından son bir yılda doğum oranında yüzde 
11,5 oranında artış yaşadı. Ülkede doğurganlık 
yaşındaki kadınların sayısının azalmasına 
rağmen, 2016’da 18,46 milyon çocuk dünyaya 
geldi.  Böylece 2000 yılından bu yana doğum 
oranı en yüksek değerine ulaştı.

BBC’de yer alan haber göre, yetkililer 2016’da 
doğan bebeklerin yüzde 45’inin bir veya 
daha fazla büyük kardeşi olduğunu ifade 
ediyor. Komisyon Başkanı Yang Wenzhuang, 
“Doğurma yaşındaki kadınların toplam sayısı 
5 milyonun altına düştü ancak doğumların 
sayısı oldukça yükseldi, bu da aile planlama 
politikalarının değişmesinin doğru zamanda 
yapıldığını ve etkili olduğunu gösterdi.” diyor. 
Wenzhuang, 2020 yılına kadar her yıl 17 ila 20 
milyon arasında doğum bekledikleri bilgisini 
veriyor.

Çinli yetkililer, 2050’ye kadar çalışma yaşına 
gelenlerin 30 milyon daha fazla olmasını 
öngörüyor. Çin’deki tek çocuk politikasının 

aşırı nüfus artışı, fakirlik ve çevresel sorunların 
önüne geçtiği savunuluyordu. Çin’de tek çocuk 
politikası 1979 yılında uygulanmaya başladığında 
doğum hızı çoktan gerilemeye başlamıştı. Bu 
politika altında yapılan kitlesel kısırlaştırmalar 
ve zorlanan kürtajlar hem acımasızca, hem de 
gereksizdi. 

Politikanın yaptığı tek şey doğurganlığı 
uçurumun kenarına itmekti. Şimdi Çin her yıl iş 
gücünden yaklaşık 5 milyon insan kaybediyor 
ve bu önümüzdeki yıllarda da devam edecek. 
Çiftleri iki çocukla sınırlandıran yeni politika da 
hala insanların en basit haklarından birini kontrol 
ediyor.

Çin’de 2016 yılındaki doğumlar hakkında Ulusal 
İstatistik Bürosu’nun (NBS) topladığı verilerse 
17,86 milyon doğum olduğuna işaret ediyor. 
İki verinin uyuşmaması kullanılan istatistiksel 
metotlarının farklılığından kaynaklanıyor. 
NBS’teki numaraların anket örneğiyle toplandığı, 
Ulusal Sağlık ve Aile Planlama Komisyonu’nun 
ise hastane kayıtlarını kullandığı belirtiliyor. 
Yetkililer iki verinin de doğum oranında önemli 
bir artış yaşandığını gösterdiğini söylüyor.

Çin yasağı kaldırdı,  
bir yılda 18 milyon  
bebek doğdu 

GÜNLÜK E-GAZETE 
24 OCAK 2017 SALI
SAYI: 86
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